
Ogłoszenie nr 500307102-N-2018 z dnia 27-12-2018 r.

Burmistrz Gminy Rawicz działający w imieniu Gminy Rawicz: Wykonanie modernizacji oświetlenia
ulicznego na terenie gminy RAWICZ stanowiącego własność ENEA Oświetlenie sp. z o.o.

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak
Numer ogłoszenia: 500240544-N-2018

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Burmistrz Gminy Rawicz działający w imieniu Gminy Rawicz, Krajowy numer identyfikacyjny 41105072900000, ul. ul. Piłsudskiego  21, 63-900
  Rawicz, woj. wielkopolskie, państwo Polska, tel. 65 5465400, e-mail umg@rawicz.pl, faks 65 5464167.
Adres strony internetowej (url): www.rawicz.pl

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja samorządowa

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:
Wykonanie modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy RAWICZ stanowiącego własność ENEA Oświetlenie sp. z o.o.

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):
BZPF.2712.4.2018

II.2) Rodzaj zamówienia:
Roboty budowlane

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót budowlanych lub określenie
zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt,
usługę lub roboty budowlane:

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy RAWICZ stanowiącego własność ENEA
Oświetlenie sp. z o.o. w zakresie poprawy jakości i efektywności systemu oświetlenia drogowego poprzez wymianę istniejących opraw
rtęciowych i sodowych na oprawy ze źródłem światła LED, w oparciu o opracowany projekt modernizacji. Szczegółowy opis przedmiotu
zamówienia zawiera dokumentacja techniczna pn. Projekt unowocześnienia systemu oświetlenia drogowego na terenie Miasta i Gminy Rawicz
majątek ENEA Oświetlenie sp. z o.o. - opracowany przez ENEA Oświetlenie sp. z o.o. Oddział w Poznaniu wraz z przedmiarem robót. Projekt
unowocześnienia systemu oświetlenia drogowego na terenie gminy Rawicz przewiduje wymianę opraw na nowe energooszczędne we
wszystkich miejscowościach w których zlokalizowane jest oświetlenie należące do ENEA Oświetlenie sp. z o.o., montaż nowych punktów
świetlnych na istniejącej sieci oświetleniowej oraz budowę linii oświetleniowych z nowymi punktami świetlnymi na istniejących liniach
energetycznych nn. wg wytycznych z ENEA Operator Sp. z o.o.. Przedmiot zamówienia obejmuje także bieżące utrzymanie urządzeń
oświetleniowych zabudowanych w ramach realizacji modernizacji oświetlenia.

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

nie
II.5) Główny Kod CPV: 45316110-9

Dodatkowe kody CPV: 50232100-1

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów
nie

III.3) Informacje dodatkowe:

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 30/11/2018
IV.2) Całkowita wartość zamówienia

Wartość bez VAT 3470476.61
Waluta PLN

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  1
w tym:
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  1
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:  0
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej:  0

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/332b0d51-6c31-4812-88d4-6e7...

1 z 2 2018-12-27, 13:08



liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0
IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:
nie

Nazwa wykonawcy: ENEA Oświetlenie spółka z o.o.
Email wykonawcy: oswietlenie.szczecin@enea.pl
Adres pocztowy: ul. Ku Słońcu 34
Kod pocztowy: 71-080
Miejscowość: Szczecin
Kraj/woj.: zachodniopomorskie

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
tak
Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I
NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM

Cena wybranej oferty/wartość umowy 3975166.30
Oferta z najniższą ceną/kosztem 3975166.30
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 3975166.30
Waluta: PLN

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcy/podwykonawcom
tak

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub podwykonawcom: 19%
IV.8) Informacje dodatkowe:

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI
ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna
Postępowanie prowadzone jest w trybie  z wolnej ręki  na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. a i b  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami.
Uzasadnienie prawne: Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 1 lit a) i b) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.
U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli roboty budowlane mogą być świadczone tylko przez
jednego wykonawcę z przyczyn technicznych o obiektywnym charakterze oraz z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych,
wynikających z odrębnych przepisów, jeżeli nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze a brak konkurencji
nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia. Uzasadnienie faktyczne: Gmina Rawicz na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 i
3 i art. 3 pkt 22 ustawy Prawa energetyczne (tj. Dz.U. z 2018 poz. 755 ze zm.) jest zobowiązana w zakresie zaopatrzenia w energię
elektryczną do finansowania oświetlenia znajdujących się na terenie gminy ulic, placów, dróg gminnych, krajowych przeznaczonych do
ruchu pieszych lub rowerów oraz stanowiących dodatkowe jezdnie obsługujące ruch z terenów przyległych do pasa drogowego drogi
krajowej. Przez finansowanie oświetlenia należy rozumieć - finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne oraz
koszty ich budowy i utrzymania. Gmina Rawicz ponosi duże koszty związane z utrzymaniem i konserwacją oświetlenia drogowego jak
również duże koszty związane z dostawą energii elektrycznej na cele oświetleniowe dróg, stanowiące własność ENEA Oświetlenie sp. z
o.o.. Powodem takiego stanu jest stan techniczny majątku oświetleniowego. Mając na uwadze stan techniczny majątku oświetleniowego
stanowiącego własność ENEA Oświetlenie, w celu zmniejszenia ponoszenia przez gminę kosztów związanych z oświetleniem ulicznym
(zakup energii + konserwacja) postanowiono podjąć działania mające na celu unowocześnienie systemu oświetlenia drogowego na
terenie gminy Rawicz. W tym celu została opracowana dokumentacja techniczna, która przewiduje unowocześnienie systemu oświetlenia
drogowego poprzez wymianę opraw na nowe energooszczędne, montaż nowych punktów świetlnych na istniejącej sieci, wymianę
wysięgników oraz budowę linii oświetleniowych z nowymi punktami świetlnymi. Realizacja tego przedsięwzięcia ma na celu podniesienie
sprawności urządzeń oświetleniowych, ich nowoczesność i niezawodność, a przede wszystkich pozwoli na racjonalne i efektywne
wydatkowanie środków gminy na zadania związane z oświetleniem dróg. Podstawowym celem realizacji tego zamówienia jest taki dobór
opraw oświetleniowych, by w sposób znaczący uległy poprawie warunki oświetleniowe na drogach gminnych, a jednocześnie by całe
przedsięwzięcie mogło zostać sfinansowane ze środków pochodzących z oszczędności w zużyciu energii elektrycznej. Mając na uwadze, że
właścicielem tego majątku jest ENEA Oświetlenie sp. z o.o., Gmina Rawicz wystąpiła do właściciela o wyrażenie zgody na wykonanie
koniecznych prac na ich majątku i wyłonienia wykonawcy w trybie publicznego przetargu. W odpowiedzi na pismo właściciel majątku
oświetleniowego nie wyraził zgody na przeprowadzenie procedury przetargowej w trybie konkurencyjnym tj. nie wyraził zgody na
podejmowanie jakichkolwiek działań na ich sieci oświetleniowej przez podmioty trzecie. Ze względu na prawa własności poinformował, że
co do zasady są jedynym podmiotem uprawnionym do korzystania z ich infrastruktury oświetleniowej. Wobec tego podejmowanie
wszelkich działań na urządzeniach oświetlenia drogowego bez zgody właściciela - ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. traktowane będzie jako
naruszenie własności. W związku z powyższym nie wyrażają zgody na wejście na majątek oświetleniowy ich Spółki innych podmiotów.
Ponadto poinformowali, że ENEA Oświetlenie sp. z o.o. jako podmiot uprawiony do realizacji tego przedsięwzięcia dysponują
możliwościami pozwalającymi na wykonanie tego zamówienia. Zamówienie dotyczy wykonania prac modernizacyjnych oświetlenia
ulicznego mającego na celu poprawę jakości i efektywności systemu oświetlenia drogowego poprzez wymianę istniejących opraw
rtęciowych i sodowych na oprawy ze źródłem światła LED, w oparciu o opracowany projekt modernizacji. Zamówienie zostało udzielane w
trybie zamówienia z wolnej ręki w oparciu o art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. a i b po przeprowadzonych negocjacjach z jednym Wykonawcą -
właścicielem majątku oświetleniowego. Na podstawie wynegocjowanych warunków zamówienia i postanowień umowy, Zamawiający
udzielił niniejszego zamówienia właścicielowi urządzeń.

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/332b0d51-6c31-4812-88d4-6e7...

2 z 2 2018-12-27, 13:08


